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تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

تام هنکس در نقش علی لاریجانی

گربه دهه شصتی!

ویژه معتادان به گوشی

 »چرخ « تقدیم
 به کادر درمان

شاد با اینترنت ضعیف!

برنامه علمی چرخ شبکه 4 در یک کار 

جالب هر برنامه رو تقدیم می کنن به یک 

نفر از کادر درمان کشورکه به خاطر کرونا 

جونش رو ازدست داده

یعنی آدم 

از توی این 

دست شویی 
 دلش

 نمی خواد 

بیاد بیرون، 

فقط کاش 
شارژرم 

می ذاشت 

که نخواد با 

خودمون 

شارژر ببریم!

وضعیت این 
روزهای منِ 

معلم برای 
ارسال تصویر 

و ویدئو تو 
برنامه شاد 
با اینترنت 
ضعیف این 

شکلیه، 
مسئولان یه 
کاری بکنین!

میگن توی 
ترکیه یه 

گربه بچش 
مریض بوده 
این جوری 

آوردش 
بیمارستان، 

به زور 
مثل دکتر 

رفتنای 
ما دهه 
شصتیا!

در جست وجوی لیمو، سیل سواری و مدرسه فیک زیر پل!
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در جست وجوی لیمو

»واقعا لیموها کجا هستن؟« به تازگی عزت ا... ضرغامی 
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در پستی در صفحه 
مجازی خود ماجرای جست وجوی خودش به دنبال 
لیمو را به اشتراک گذاشته است. او در صفحه خود 
نوشته: »چند تا لیموترش خواستم بخرم. دیدم 
کیلویی 47 هزار و 200 تومانه! منصرف شدم. به 
فروشنده گفتم: حرومه! ولی این ها که در مصاحبه ها 
می گویند احتکارچی ها را گرفتن و لیمو هم 15 هزار 
تومان شده. می گوید: حاجی مصاحبه ها را ولش! 
لیموها کجان؟! واقعا لیموها کجاس؟!« این سوال 
ضرغامی در حالی است که همین چند روز پیش 
خبری منتشر شد مبنی بر این که احتکار کنندگان کل 
لیموهای کشور پنج نفر هستند. کاربری درباره پست 
ضرغامی نوشت: »ببین حالا یه بار مسئولی رفته در 
مغازه و با این مشکل مواجه شده. ما مردم که هر روز 

با همین مسائل مواجهیم چی باید بگیم!«
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مدرسه فیک زیر پل

»کاش کمی بیشتر تحقیق کنن« پرویز پرستویی از 
جمله سلبریتی هایی است که در فضای مجازی فعالیت 
زیادی دارد و این فعال بودنش او را به دردسرهایی 
هم انداخته است. به تازگی هم او پستی را در فضای 
مجازی گذاشته درباره پسری که به کودکان یتیم زیر 
پل درس می دهد و آن را مربوط به ایران دانسته 
است. در حالی که با کمی جست وجو و تحقیق بیشتر 
مشخص شده تصاویر مربوط به کودکان فقیری در 
دهلی پایتخت هند است و ربطی به کشورمان ندارد. 
همین موضوع باعث شده انتقادهای زیادی ازاو و 
بعضی سلبریتی های دیگر وجود داشته باشد که هر 
مطلبی را بدون اطمینان از صحتش منتشر می کنند 
و باعث واکنش و التهاب در جامعه می شوند. کاربری 
نوشت: »شاید در کشور ما هم چنین شرایطی باشه 
ولی کاش سلبریتی هامون قبل از پست مطلبی کمی 

تحقیق کنن.«
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ترمیم لایه ازن توسط کرونا!

لایه ازن به دلیل این که به نوعی سپر محافظتی زمین 
در برابر تابش پرتوهای زیانبار خورشید محسوب می 
شود از اهمیت بالایی برخوردار است اما خوشبختانه 
در یک اتفاق کم سابقه حفره ای که در این لایه و 
در منطقه قطب شمال به وجود آمده بود به دلیل 
تاثیر کرونا در کاهش فعالیت های صنعتی در حال 
ترمیم است. کاربران به این رویداد که در شبکه 
های اجتماعی بازتاب گسترده ای داشت، واکنش 
نشان دادنــد. کاربری نوشت: »یواش یواش داره 
باورم میشه کرونا کار یه گروه زیرزمینی حامی محیط 
زیست بوده تا این جوری از نابودی کره زمین توسط 
بشر تخریبگر جلوگیری بشه.« کاربر دیگری نوشت: 
»کرونا هرچقدر برای ما آدما ترسناک بود برای طبیعت 
امید بخش بود.« کاربری هم نوشت: »به نظرم همون 
طوری که ما نیاز به استراحت داریم زمین هم نیاز 
به استراحت داشته و پاندمی هایی که هر صد سال 

اتفاق می افته اینو نشون میده!«
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ماجرای اعتراض »حاج قاسم« به یک مقام دولتی

نماینده رهبر انقلاب در سپاه که روز گذشته مهمان 
برنامه »دست خط« از شبکه تهران بود، جزئیاتی 
از دیدار اعتراضی شهید قاسم سلیمانی را با یک 
مقام دولتی 20 روز قبل از شهادتش مطرح کرد. 
حجت الاسلام حاجی صادقی در همین باره گفت: »حاج 
قاسم با خیلی از این افراد اختلاف سلیقه داشت. 
بحث هم می کرد؛ ما که خبر داریم. یک بار شاید 20 
روز قبل از شهادت حاج قاسم بود، بنده و سردار 
سلامی و دیگران بودیم، گفتند بیایید با هم برویم 
و با فلانی)از مسئولان دولتی( صحبت کنیم و بگوییم 
این چه کاری است که انجام می دهید، اما وقتی بیرون 
می آمد بزرگ ترین حامی اش هم بود.« کاربری در این 
باره نوشت: »هر روز، زوایای جدیدی از شخصیت این 
سردار بزرگ دل ها برای مان روشن می شود، روحش 
شاد و یادش گرامی.« کاربر دیگری نوشت: »کاش 
بقیه مسئولان هم، ضرورت و البته شیوه اعتراض 

کردن را از سردار یاد بگیرند.«
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تفریحی به نام سیل سواری

»نمود بارز تبدیل تهدید به فرصت!« ویدئوهای 
مختلفی که تا کنون از وقوع سیل دیده بودیم با تلخی 
و وحشت همراه بودند. سیلی که به شهرها و روستاها 
و معابر خسارت می زند. اما ویدئویی هم از سیل در 
یک منطقه منتشر شده که جوانان سیل را تبدیل 
به بستری برای تفریح خودشان کرده اند. در این 
تصاویر که مشخص نیست مربوط به چه موقع و چه 
مکانی است جوانان روی سیل روان دراز می کشند و 
به وسیله آب جابه جا می شوند. کاربری ضمن انتشار 
این ویدئو نوشت: »شنیده بودم آدم ها در سختی و 
تنگنا خلاقیت هاشون شکوفا می شه ولی فکر نمی کنم 
یه روز سیل وسیله تفریح کسی قرار بگیره«. کاربر 
دیگری نوشت: »هر چقدر هم سیل شدتش به ظاهر 
کم باشه اما این کار به شدت خطرناکه و می تونه به 

قیمت جون  آدم ها تموم بشه.«
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تقلید پر دردسر رقص مرگ!

تقلید از ویدئوی »رقــص مــرگ« در سن خــوان در 
پورتوریکو اعتراض گسترده ای را در فضای مجازی 
به راه انداخت. ویدئویی در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد که در آن کادر درمان بیمارستان 
سن خوان در پورتوریکو با جسد یک بیمار کرونایی 
به تقلید از گروه رقص مرگ غنایی شروع به رقص 
می کنند که موجب اعتراض کاربران زیادی در فضای 
مجازی علیه کادر درمان شد. کاربری نوشت: »ظاهرا 
هدف پرستاران با انجام رقص غنایی این بوده که به 
مردم یــادآوری کنن باید همچنان در خونه هاشون 
بمونن و الا ممکنه به این وضع دچار بشن.« کاربر 
دیگری نوشت: »هر شوخی تا وقتی می تونه خوب 
باشه که باعث رنجش کسی نشه و این کار خیلی ها رو 
رنجوند.« کاربری هم نوشت: »این یه طعنه بود برای 

اونایی که کرونا رو جدی نمی گیرن.«

فکر کنم با 
این ریش و 
هیبتی که 
تام هنکس 
به هم زده 
می خواد 

نقش علی 
لاریجانی رو 

بازی کنه!

ناصر رعیت نواز-  ماجرای معتبر نبودن مدرک تحصیلی منتخب مردم تفرش برای مجلس 
یازدهم جدا    از این که  نشان دهنده  حفره های نظارتی در وزارت کشور و روند بررسی مدارک 

داوطلبان انتخابات بود از وجود بلبشو و به هم ریختگی  عجیبی نیز در فضای مدارک 
دانشگاهی حکایت می کند که بی شباهت به ماجرای موسسه  مالی واعتباری نیست .  
شاید این اتفاق کمترین خسارتش هزینه هایی باشد که برای فرایند انتخابات در تفرش 
صرف شده و دوباره باید این انتخابات در آن حوزه تکرار شود اما ناراحتی به حق مردم 
تفرش از این اتفاق  مسئله ای به مراتب مهم تر از هزینه هاست که با اندک هماهنگی میان 

وزارت کشور و وزارت علوم در فرایند اولیه بررسی مدارک تحصیلی نامزدها و اتصال دو 
وزارتخانه به بانک اطلاعاتی  مدارک تحصیلی می توانست جلوی خسارت های مادی و 

معنوی و بی اعتمادی مردم در این فرایند را بگیرد .اما آن چه در این میان یک بار دیگر رخ نمود 
وجود بازار مکاره ای به نام صدور مدارک تحصیلی نامعتبر و همچنین  وجود مراکز آموزشی غیر مجاز 

است که گویا قرار است همچنان و به فراخور زمان تکرار شود.دربررسی های خود در این باره جدا از آن که وجود حفره هایی در 
فرایند بررسی صلاحیت های نمایندگان در این باره مشهود است به نکات عجیب دیگری نیز برخوردیم که درادامه می خوانید .

 با بررسی ماجرای مدرک نامعتبر منتخب مردم تفرش  به نکات عجیبی  رسیده ایم که حاکی از یک زخم ناسور است

معمای دانشگاه های 
مجوزدار نا معتبر

            ماجرای مدرک نامعتبر

این روزها  در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی بحث مبنی 
بر جعلی بودن مدرک تحصیلی سینا کمالخانی منتخب مردم 
تفرش، فراهان و آشتیان در مجلس یازدهم داغ است .آن طور که 
در این اخبار آمده بود، گفته شد که کمالخانی مدرک  کارشناسی  
ارشدش جعلی است. سخنگوی شورای نگهبان هم اعلام کرد که 
»با توجه به اعلام رسمی وزارت علوم به دلیل این که، مؤسسه صادر 
کننده مدرک سینا کمالخانی اعتبار ندارد، طبیعتا مدرک او هم 
اعتبار ندارد.« از آن جایی که شرط لازم برای نامزدی در انتخابات 
مجلس و نماینده مجلس شدن، طبق قانون انتخابات مجلس، 
داشتن حداقل مدرک کارشناسی ارشد  یا معادل آن است او اجازه 

کاندیدا شدن نداشته و در نتیجه انتخاب او باطل است.

           ماجرای دانشگاه مجوز دار نا معتبر!

در تصویری که از مدرک منتخب مردم تفرش در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد نام موسسه آموزش عالی تفتان 
به چشم می خورد. برای این که از اعتبار و مجوز این موسسه 
مطمئن شویم به سراغ سایت وزارت علوم »msrt.ir« رفتیم. با 
جست وجو در سایت وزارت علوم در بخش موسسات آموزش عالی 
غیردولتی،  نام و آدرس موسسه ای با عنوان  »تفتان« برای شما 
نمایش داده می شود. یعنی وزارت علوم موسسه آموزش عالی 
غیردولتی تفتان را به رسمیت می شناسد اما با جست وجوی نام 
این موسسه در میان فهرست دانشگاه ها وموسسه های آموزش 
عالی مورد تایید وزارت علوم در سایت وزارت و سایت اداره کل 
امور دانش آموختگان که از مرداد 94 به روز رسانی نشده است ،  
نامی از این موسسه به چشم نمی خورد. یعنی   این  موسسه مجوز 
دارد ولی مدرکش معتبر نیست! در این میان نام موسسات آموزش 
عالی غیر انتفاعی زیاد دیگری هم که دارای مجوز هستند در این 
فهرست وجود ندارند. با نگاهی به آمار ایسنا درباره تعداد دانشگاه 
های کشور به تعداد 2569 دانشگاه می رسیم و با نگاهی به 
فهرست دانشگاه های دارای مدرک معتبر که 396 عنوان ذکر 
شده می بینیم  که به این معنی است  تعداد قابل توجهی از دانشگاه 
های مجوز دار مدرک معتبر ندارند! البته برخی از آن ها مانند 
دانشکده خبر چند شعبه  دارند و احتمالا این عدد با جمع این 

شعب حاصل شده است.

           دانشگاهی که مجوز دارد باید مدرکش معتبر باشد

در این باره گفت و گویی با محمدباسط درازهی عضو کمیسیون 
آموزش و تحقیقات داشتیم. او این اتفاق را که دانشگاهی مجوز 
داشته باشد اما مدرکش معتبر نباشد امری غلط دانست و گفت  
که این روند  باعث دلالی می شود. این نماینده مجلس اعلام کرد 
که در جلسه هفته آینده کمیسیون آموزش و تحقیقات این موضوع 

را بررسی خواهند کرد.

           مجوزدارها معتبرند

 اما  این تناقض عجیب باعث شد تا به دنبال پاسخی از سوی مقام 
های وزارت علوم باشیم .روز جمعه نزدیک افطار بود که با سختی 
فراوان  مدیرکل دفتر آموزش عالی غیردولتی را پیدا کردیم تا 
از او سوالات مان را درباره  پدیده عجیب این موسسات آموزش 
عالی غیر دولتی که مجوز دارند اما معتبر نیستند بپرسیم. دکتر 
فرزانه شمیرانی در گفت و گو با خبرنگار ما برخلاف آن چه در 
سایت وزارت علوم آمــده می گوید: »هردانشگاهی که مجوز 

داشته باشد مدرکش هم معتبر است.« او دلیل نبود نام برخی 
از دانشگاه ها درفهرست سایت وزارتخانه را به روز نبودن سایت 
اعلام کرد  مدیرکل دفتر آموزش عالی غیردولتی درباره مدرک 
سینا کمالخانی هم گفت که مدرک این منتخب مردم تفرش از 
موسسه آموزش عالی تفتان زاهدان نیست بلکه مربوط به موسسه  
ای به نام موسسه تفتان خاش است که هیچ مجوزی ندارد و آدرس 
هایی هم که از آن موسسه دربرخی سایت ها درج شده اصلا وجود 

خارجی ندارد.

           رشد قارچ گونه موسسات آموزش عالی

ماجرای مدرک سینا کمالخانی که از یک موسسه بدون اعتبار 
اخذ شده نشان می دهد جدا  از آن که خود دانشجویان و داوطلبان 
تحصیل در این مراکز باید با وسواس  و دقت بیشتری  دانشگاه خود 
را انتخاب کنند  حاکی از آن است که موسساتی  به عنوان موسسه 
آموزش عالی در کشور به راحتی در حال فعالیت هستند و پول 
های زیادی از مردم دریافت می کنند بدون آن که مدرک معتبری 
به آن ها بدهند درست مثل ماجرای موسسات مالی و اعتباری 
غیر مجاز . به طور مثال همین موسسه غیر معتبر که منتخب مردم 
تفرش از آن مدرک کارشناسی ارشدش را گرفته تا قبل از این که 
سایتش از دسترس خارج شود درج کرده بود که از این موسسه 
4756 نفر دانش آموخته  شده اند و 3199 نفر هم هنوز مشغول 

تحصیل هستند.
رشد قارچ گونه موسسات آموزش عالی مربوط به رقابت های 
سیاسی دولت نهم با تشکیلات دانشگاه آزاد بود که به دلیل 
بالا بودن هزینه تحصیل در دانشگاه آزاد باعث رونق این مراکز 
ــال1384 تعداد موسسات آموزش  شد.به گــزارش ایرنا از س
عالی غیرانتفاعی از 44 به 309 مرکز افزایش یافته است. حتی 
دانشگاه های علمی کاربردی و پیام نور هم بدون توجه به پیامدها 

و ابعاد ماجرا به شدت افزایش یافتند.
ایسنا هم در گزارشی به نقل از موسسه پژوهش و برنامه ریزی 
آموزش عالی وزارت علوم نوشت: » در ایران 2569 دانشگاه در 
کشور وجود دارد که از این میان تعداد 530 واحد سهم دانشگاه 
آزاد بوده، 309  موسسه غیرانتفاعی، 170 مرکز فنی حرفه ای، 
466  مرکز پیام نور، 953 واحد علمی کاربردی و 141 دانشگاه 

دولتی در 31 استان کشور ثبت شده است.«

           بلبشو ونا هماهنگی دستگاه ها

اما به جز بلبشوی نظارتی از دیرباز صحبت از مدارک جعلی و 
دانشگاه های غیر معتبر هم مطرح بوده  که سرآمد آن ماجرای علی 
کردان و حتی ادعاهایی که درباره  مدرک حسین فریدون ، مهدی 
هاشمی  و...  بوده است به نظر می رسد نبود ساز و کارهای اصولی 
ونا هماهنگی بین برخی دستگاه های دولتی دلیل بروز این گونه 
اتفاقاتی است که پیامدهای سنگینی  همچون خدشه به اعتماد 
عمومی را در پی خواهد داشت. همان طور که در این گزارش 
خواندید حتی اگر افراد خودشان هم به دنبال تایید موسسه ای 
باشند که در آن در حال تحصیل  هستند به مشکل می خورند 
چون اطلاعات لازم در سایت ها هم به روز رسانی نمی شود. در 
روزگاری که عصر رایانه هاست و با وارد کردن کد ملی می شود 
به همه مشخصات و سوابق افراد دسترسی پیدا کرد، مثلا  نبود 
یک سامانه برای دسترسی به فهرست به روز رسانی شده مراکز 
معتبر دانشگاهی و حتی دسترسی به فهرست دانش آموختگان 

عجیب نیست؟

معمای دانشگاه های 
مجوزدار نا معتبر


